

## (資金収支計算書)

(単位：千円)

収入の部	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
学生生徒等納付金収入	2,381,993	2,404,273	2,415,258	2,468,581	2,481,611
手数料収入	55,123	52,561	54,992	54,638	57,282
寄付金収入	14,123	20,612	22,037	22,447	26,905
補助金収入	841,007	717,898	1,252,728	855,295	823,504
付随事業・収益事業収入	27,949	27,417	29,394	50,122	49,894
受取利息・配当金収入	33,473	43,362	49,140	25,980	20,482
雑収入	94,784	79,069	70,512	101,703	79,478
借入金等収入	-	3,680,000	650,000	-	-
前受金収入	566,520	543,260	551,223	540,177	556,105
その他の収入	686,876	650,721	540,411	1,629,256	292,949
資金収入調整勘定	△ 816,229	△ 659,138	△ 1,166,522	△ 733,394	△ 622,933
前年度繰越支払資金	1,487,506	1,363,462	3,334,164	2,165,934	1,477,190
収入の部合計	5,373,125	8,923,497	7,803,337	7,180,739	5,242,467
支出の部	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
人件費支出	2,086,811	2,145,818	2,113,375	2,160,931	2,183,171
教育研究経費支出	488,479	522,726	496,241	899,472	508,521
管理経費支出	290,189	272,959	261,918	304,400	301,462
借入金等利息支出	3,426	4,396	5,385	3,082	1,167
借入金等返済支出	50,970	114,440	1,728,600	789,800	193,790
施設関係支出	343,149	2,265,987	1,354,094	183,935	55,194
設備関係支出	94,887	97,906	336,211	303,538	122,424
資産運用支出	607,646	125,658	140,608	163,588	157,193
その他の支出	61,302	56,244	66,137	911,135	68,374
資金支出調整勘定	△ 17,195	△ 16,800	△ 865,166	△ 16,333	△ 40,361
次年度繰越支払資金	1,363,462	3,334,164	2,165,934	1,477,190	1,691,532
支出の部合計	5,373,126	8,923,498	7,803,337	7,180,738	5,242,467

※ 数値は科目毎に千円未満切捨て表示しておりますので、合計が一致しないことがあります

※ 付随事業・収益事業収入は、平成26年度以前の事業収入に該当

※ 受取利息・配当金収入は、平成26年度以前の資産運用収入に該当（施設設備利用料除く）

※ 雑収入は、平成27年度以降施設設備利用料を含む

## (事業活動収支計算書)

(単位：千円)

事業活動収入の部	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
学生生徒等納付金	2,381,993	2,404,273	2,415,258	2,468,581	2,481,611
手数料	55,123	52,561	54,992	54,638	57,282
寄付金	15,811	20,312	19,277	20,127	24,935
補助金	841,007	712,977	716,714	789,298	820,816
付随事業収入	27,949	27,417	29,394	50,122	49,894
受取利息・配当金収入	33,473	43,362	49,140	25,980	20,482
資産売却差額	191,964	221,436	151,087	123,994	23,339
雑収入	94,784	79,069	70,512	101,703	79,478
その他の特別収入	-	7,582	540,300	77,514	5,907
事業活動収入合計	3,642,104	3,568,989	4,046,674	3,711,957	3,563,744
事業活動支出の部	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
人件費	2,088,961	2,148,316	2,138,970	2,208,412	2,202,569
教育研究経費	703,138	753,790	732,424	1,259,791	857,521
管理経費	303,310	286,519	275,827	319,169	312,329
借入金等利息	3,426	4,396	5,385	3,082	1,167
資産処分差額	164,394	431,135	92,155	289,227	143,155
徴収不能額	1,062	0	0	0	60
事業活動支出の部合計	3,264,291	3,624,156	3,244,761	4,079,681	3,516,801
基本金組入前当年度収支差額	377,813	△ 55,167	801,913	△ 367,724	46,943
基本金組入額合計	△ 335,346	△ 211,711	△ 868,857	△ 158,231	△ 320,318
当年度収支差額	42,467	△ 266,878	△ 66,944	△ 525,955	△ 273,375
前年度繰越収支差額	△ 1,657,789	△ 1,615,322	△ 1,882,201	△ 1,949,145	△ 2,475,100
翌年度繰越収支差額	△ 1,615,322	△ 1,882,201	△ 1,949,145	△ 2,475,100	△ 2,748,475

※ 数値は科目毎に千円未満切捨て表示しておりますので、合計が一致しないことがあります

※ 付随事業・収益事業収入は、平成26年度以前の事業収入に該当

※ 受取利息・配当金収入は、平成26年度以前の資産運用収入に該当（施設設備利用料除く）

※ 雑収入は、平成27年度以降施設設備利用料を含む

※ 事業活動収入は、平成26年度以前の帰属収入に該当

※ 事業活動支出は、平成26年度以前の消費支出に該当

※ 基本金組入前当年度収支差額は、平成26年度以前の帰属収支差額に該当

※ 当年度収支差額は、平成26年度以前の当年度消費収入（支出）超過額に該当

※ 前年度（翌年度）繰越収支差額は、平成26年度以前の前年度（翌年度）繰越消費収入（支出）超過額に該当

## (貸借対照表)

(単位：千円)

		平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
資産の部	固定資産	9,347,773	11,035,728	12,274,044	11,433,579	11,227,005
	有形固定資産	6,938,025	8,987,790	10,390,078	10,251,339	10,031,573
	特定資産	-	2,031,586	1,867,703	1,166,066	1,178,347
	施設拡充引当特定資産	-	330,471	-	-	-
	奨学助成引当特定資産	-	1,423,281	1,554,196	790,761	710,332
	退職給与引当特定資産	-	277,834	313,507	375,305	468,015
	その他の固定資産	2,409,748	16,352	16,263	16,174	17,085
	流動資産	1,652,821	3,460,085	2,822,673	1,697,417	1,820,753
資産の部合計		11,000,594	14,495,813	15,096,717	13,130,996	13,047,758
負債の部	固定負債	464,269	2,340,459	2,223,516	2,077,207	1,912,296
	流動負債	663,544	2,337,738	2,253,672	801,985	836,714
負債の部合計		1,127,813	4,678,197	4,477,188	2,879,192	2,749,010
純資産の部		9,872,781	9,817,617	10,619,531	10,251,807	10,298,752
基本金の部	第1号基本金	11,283,024	11,494,736	12,363,593	12,521,825	12,774,223
	第4号基本金	205,080	205,080	205,080	205,080	273,000
基本金の部合計		11,488,104	11,699,816	12,568,673	12,726,905	13,047,223
繰越収支差額の部	翌年度繰越収支差額	△ 1,615,323	△ 1,882,199	△ 1,949,142	△ 2,475,098	△ 2,748,471
	繰越収支差額の部合計	△ 1,615,323	△ 1,882,199	△ 1,949,142	△ 2,475,098	△ 2,748,471
負債及び純資産の部合計		11,000,594	14,495,814	15,096,719	13,130,999	13,047,762

※ 数値は科目毎に千円未満切捨て表示しておりますので、合計が一致しないことがあります

※ その他の固定資産は、平成26年度以前は特定資産を含む